
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 31 grudnia 2018 r. 

Poz. 65    
 

 

ZARZĄDZENIE NR 145 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 7 grudnia 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2017 r. poz. 1920, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 82 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie szkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. Urz. ABW 

poz. 40) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

,,b) prywatna - broń palną, jaką posiada funkcjonariusz ABW na podstawie wydanego mu przez 

właściwy organ administracji publicznej pozwolenia na broń palną na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 21 maja 1999 r . o broni palnej i amunicji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1839 oraz z 2018 r. poz. 106, 

138, 651 i 730);”; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) funkcjonariusze ABW posiadający uprawnienia instruktorów strzelania ABW wydane w formie 

zaświadczenia przez dyrektora Centralnego Ośrodka Szkolenia i Edukacji ABW, zwanego dalej 

„COS”, lub dyrektora albo komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia ABW lub dyrektora albo 

komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Urzędu Ochrony Państwa”; 

3) w § 6 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za wprowadzanie do systemu e-Kadry informacji o odbytych 

szkoleniach strzeleckich, w tym w szczególności wyników egzaminów i sprawdzianów oraz ocen 

z odbytych strzelań z broni palnej.”; 

4) w § 7: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) opracowywanie zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz załącznikiem nr 2 do zarządzenia: 

a) programu szkoleń strzeleckich, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, oraz konspektu szkoleń 

strzeleckich, 

b) konspektu szkoleń strzeleckich w ramach szkoleń korpusowych i szkoleń specjalistycznych, 

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3;”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la - lc w brzmieniu: 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 132, 1321 i 2405 z 2018 r. 

poz. 138, 650, 723, 730, 1544, 1560 i 1669. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 65 

 

„la. Program szkoleń, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a, opracowuje się na podstawie 

wzorcowego programu szkolenia funkcjonariuszy ABW w zakresie doskonalenia umiejętności 

strzeleckich określonego w załączniku nr 2a do zarządzenia. 

1b. Konspekt szkoleń, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a, opracowuje się każdorazowo przed 

rozpoczęciem tych szkoleń na podstawie wzorcowego konspektu szkolenia strzeleckiego 

określonego w załączniku nr 2b do zarządzenia. 

lc. Konspekt szkoleń, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, opracowuje się jednorazowo, na czas 

obowiązywania programu, na podstawie wzorcowego konspektu szkolenia strzeleckiego 

określonego w załączniku wymienionym w ust. 1b.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW: 

1) po zaakceptowaniu programu szkoleń, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a, przekazują go do Biura 

Kadr ABW celem zatwierdzenia; 

2) zatwierdzają konspekt szkoleń, o których mowa w ust. 1 pkt 2.”, 

d) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW są obowiązani do umożliwienia funkcjonariuszom 

ABW, pełniącym służbę w podległych im jednostkach organizacyjnych ABW, posiadającym 

uprawnienia instruktora strzelania ABW podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez: 

1) udział w ćwiczeniach, stażach, seminariach i szkoleniach poświęconych tematyce szkolenia 

strzeleckiego, organizowanych przez ABW lub przez podmioty zewnętrzne; 

2) ustalanie miesięcznych limitów ilości amunicji dla instruktorów i funkcjonariuszy ABW.”; 

5) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dyrektor Biura Kadr ABW, na podstawie wprowadzonych przez osobę, o której mowa w § 

6 ust. 3 pkt 8, do systemu e-Kadry informacji o odbytych szkoleniach strzeleckich, sporządza za okres 

do dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego zbiorczą informację o poziomie 

szkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy ABW i przedstawia tę informację, do dnia 31 stycznia roku 

następującego po roku za który została sporządzona, Szefowi ABW.”; 

6) w załączniku nr 1 do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jednostkach organizacyjnych ABW - w ramach szkoleń strzeleckich, w oparciu o program szkoleń 

strzeleckich oraz konspekt szkoleń strzeleckich, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 zarządzenia;”, 

b) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dopuszcza się możliwość prowadzenia treningu strzeleckiego z wykorzystaniem broni palnej 

prywatnej i amunicji służbowej lub prywatnej funkcjonariuszy ABW na strzelnicy ćwiczebnej COS, 

strzelnicach ABW oraz na strzelnicach nie będących własnością ABW w obiektach zewnętrznych 

wykorzystywanych w celu realizacji zajęć praktycznych funkcjonariuszy ABW, pod warunkiem 

spełniania przez broń palną prywatną i amunicję prywatną szczegółowych wymogów określonych 

w regulaminach tych strzelnic. § 21 zarządzenia nr Z-52 Szefa ABW z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie ochrony obiektów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz osób w nich 

przebywających (z późn. zm.), stosuje się odpowiednio. Wzór raportu określa załącznik do organizacji 

i zasad strzelań z broni palnej.”, 

 



- 3 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 65 

 

c) w§ 13: 

- w ust 1: 

-- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) program strzeleckich oraz konspekt szkoleń strzeleckich, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 

2 zarządzenia;”, 

-- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) informacja o poziomie szkolenia strzeleckiego w danym roku kalendarzowym, o której 

mowa w § 13 zarządzenia;”, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyniki egzaminów i sprawdzianów oraz oceny ze strzelań z broni palnej, realizowanych 

w trakcie szkoleń strzeleckich prowadzonych w jednostkach organizacyjnych ABW, wprowadza do 

systemu e-Kadry osoba, o której mowa w § 6 ust. 3 pkt 8 zarządzenia.”; 

7) po załączniku nr 2 dodaje się załączniki nr 2a i 2b w brzmieniu określonym odpowiednio w załącznikach 

nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia; 

8) uchyla się załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW sporządzą i przekażą do Biura Kadr ABW w terminie 

do dnia 15 stycznia 2019 r. uzupełniającą informację o poziomie wyszkolenia strzeleckiego podległych im 

funkcjonariuszy ABW, za okres od dnia 15 listopada 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. 

2. Biuro Kadr ABW sporządzi uzupełniającą zbiorczą informację, o której mowa w ust. 1, o poziomie 

wyszkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy ABW i przedstawi ją Szefowi ABW w terminie do dnia 31 

stycznia 2019 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

  

 Szef 
 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 
 

 


